etorum sanctorumq; Patrum Senatusconsulto trahendum, non ignorauit: siue è ruderibus Antiquitatis longâ obliuione consepultis, in lucem posteritatis educendum, profundâ indagine rimatus est. Neque verò magis in Academia propter literatos quàm in Ecclesia propter rudiores Theologus esse voluit. Cùm enim non tantùm Corporum; verùm etiam Animarum humanarum esset Medicus, Medirecē. in Diocesi Luceorieni Parochiam per Illustrissimum IOANNEM TECZYNIVM Palatinum, Cracouien. Virorum suæ Domus Perantiquæ (heu Fata inuida) vltimum oblatam sibi suscepit. In qua plurimùm, fermè sedecim annis ad DEI Opt. Max. Gloriam, augmentum Ecclesiæ, Diocesis illius emolumentum, Cleri totius ædificationem, desudauit. Sensit Ecclesia legum suarum, ac iurium Patronum, defensorēq; acerrimum: Audiuit Sacra Synodus Verbi Diuini præconem feruentissimum: vidit Clerus Mystam Diuinorum Officiorum obseruantissimum. Non ille saluti propriæ sumptibusq; pepercit, vt amplificaret Ecclesiam: non labori cessit; vt amplissima per se Diocesis caperet incrementa: non conspectum hominum refugit, vt omnibus doctrinæ, virtutum, vitæ exemplo velut in theatro præluceret. Animaduertis Tu ILLVSTRIS-SIME PRÆSVL Luceorien. & non sine doloris sensu multoties commemoras; quem, & qualem Pastorem gregis DOMINICI in Ecclesia, Doctorem in Cathedra, amiseris. Amisisti autem vigilantissimum, prudentissimum, Tuiq; ipsius amantissimum Sacerdotem. Qui vt ad Ouile CHRISTI Oues superstitionibus Græcorum

rum infatuatas, & faucibus luporum ereptas, reduce-
ret; Synodali, Tuoq; iussu, binas Apologias contra Anti-
qui Calendarij errores edidit: quarum alteram ex Sacro-
sanctis Patrum Concilijs, & consilijs; alteram ex Sacris
Biblijs deduxit sapientissimè & probauit. Porro dum
hæc ageret pro Ecclesia in Diœcesi Luceoriensi, in Aca-
demia quoq; pro honore literario, vergente iam ætate
sua ad decliuum labores Theologicos reassumit, pro lo-
co Doctorali disputat; Doctoratus Sac. Theol. Laureâ,
insignibusq; ad Sacros BEATI CANTIJ Cineres, ab
Illustrissimo & Reuerendissimo PETRO GEMBICKI
ACADEMIÆ CANCELLARIO, iuxta præscriptum
Legum, Statutorumq; Academicorum, in publico Ciui-
um bonarum Artium Conuentu, donatur: Peraugusto
Prælatorum, Canonicorumq; Collegio, Pontificum Se-
minario adscribitur. Hi sunt igitur eius in artibus sci-
entijsq; progressus: hi in Ecclesiæ, Academiæq; Hono-
ribus successus, Quibus ille non ad inanis fastum gloriæ,
ob nimium luxum; nec ad sui Suorumq; vilipendium,
ob futurorum prouidam parsimoniam, sed ad laudem
Diuinam, ACADEMIÆ ornamentum, Proximique
vsus est subsidium. Omnes siquidem suæ fortunæ pro-
uentus laboriosè, iustèq; acquisitos in Ecclesiam, Aca-
demiam, à quibus eosdem hauserat, refudit, copiosè.
Sentit hæctenus, sentietq; diutissimè suauissimos BRO-
SCIANÆ liberalitatis odores Curelouicâ, ECCLE-
SIÆ; cui non superstizioso Antiquorum more, sed Re-
ligioso Christianorum ritu, ante Viuentis & cuncta Vi-
dentis DEI conspectum, ignes perpetuò arsueros; RO-
SARIUM de Sacratissimo CHRISTI CORPORE
decantandum; SCHOLASTICVM, Scholæ RE-